Página - 1 - de 6

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA-EMAP
ESCLARECIMENTO SOBRE EDITAL DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 004 /2018 – EMAP

 A Comissão Setorial de Licitação - CSL da Empresa Maranhense de Administração Portuária
- EMAP, nos termos do subitem 2.1 do Edital, torna público aos interessados, com base nas informações
obtidas pela Gerência de Projetos da EMAP, RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO feito pela
empresa JATOBETON ENGENHARIA LTDA, sobre itens do Edital da Licitação Pública da Concorrência
Nº 004/2018 – EMAP, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada para execução da
Recuperação Estrutural dos Berços 103 e 106 (meso e superestrutura) e Recuperação Catódica dos
Berços 101 e 102, no Porto do Itaqui em São Luís – MA.

QUESTIONAMENTO:

Página - 2 - de 6

Página - 3 - de 6

Página - 4 - de 6

Página - 5 - de 6

Página - 6 - de 6

RESPOSTA EMAP:

 Informa-se que as especificações técnicas foram revisadas pelo setor técnico competente, o
qual informou que o preço atual está coerente com a especificação técnica adotada. Em vista a
modificação decorrida, o instrumento convocatório será republicado com as devidas alterações.

São Luís/MA, 07 de agosto de 2018.

Caroline Santos Maranhão
Presidente da CSL/EMAP